

RCS : PARIS  
Code greffe : 7501

Actes des sociétés, ordonnances rendues en matière de société, actes des personnes physiques

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations  
transmises ci-après**

Nature du document : Actes des sociétés (A)

Numéro de gestion : 2018 B 05813  
Numéro SIREN : 837 865 336  
Nom ou dénomination : A.B SOLUTIONS

Ce dépôt a été enregistré le 05/12/2022 sous le numéro de dépôt 157911

SOCIETE DE COMMISSARIAT AUX COMPTES INSCRITE AUPRES DE LA COMPAGNIE REGIONALE DE VERSAILLES

**A.B SOLUTIONS**  
**SARL, Société à Responsabilité Limitée**  
**Au capital de 20 000,00 Euros**  
**Siège Social : 26 Ter Rue Nicolai, 75012 Paris**  
**R.C.S. Paris : 837 865 336**

---

**RAPPORT DU COMMISSAIRE A LA TRANSFORMATION  
SUR LA TRANSFORMATION DE « A.B SOLUTIONS »,  
DE SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE  
EN SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE A LA TRANSFORMATION**  
**SUR LA TRANSFORMATION DE « A.B SOLUTIONS »,**  
**DE SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE**  
**EN SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE**

Aux associés,

En notre qualité d'une part de Commissaire aux comptes désigné en application des dispositions de l'article L.223-43 du Code de commerce et de Commissaire à la transformation désigné en application des dispositions de l'article L.224-3 du même code par décision en date du 21/11/2022 nous avons établi le présent rapport afin :

- De vous présenter notre analyse sur la situation de votre société
- De vous faire connaître notre appréciation sur la valeur des biens composants l'actif social et, le cas échéant, sur les avantages particuliers stipulés et de nous prononcer, en application des dispositions de l'article R.224-3 du Code de commerce, sur le montant des capitaux propres par rapport à celui du capital social.

**MISSION DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LA SITUATION DE LA SOCIETE**

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des Commissaires aux Comptes relatives à cette mission. Ces diligences ont consisté notamment à analyser la situation de la société au regard des caractéristiques financières d'exploitation.

La société « A.B SOLUTIONS » est un établissement qui a pour activité principale :

- L'achat, la vente en gros, l'installation et la location de produits et services informatiques, de bureautique et de téléphonie pour professionnels. Toutes activités connexes se rapportant à l'objet social.
- Commerce de gros (commerce interentreprises) d'ordinateurs, d'équipements informatiques périphériques et de logiciels (code NAF 46.51Z)
- Elle a été immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Paris le 01/03/2018

La situation de la société analysée ci-après découle d'une situation comptable établie par le Gérant de la société au 31/10/2022 et des comptes annuels des exercices antérieurs.

La synthèse de cette analyse est la suivante :

- En termes de performance, d'après la situation comptable au 31/10/2022, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 600 247 €.
- Le niveau des dettes fournisseurs et comptes rattachés s'élève à 37 113 € au 31/10/2022.
- Le niveau des disponibilités au 31/10/2022 est excédentaire de 144 009 €.
- **Chiffres clés :**

| <i>En €</i>               | <b>31/10/2022</b> | <b>31/12/2021</b> |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Capitaux Propres</b>   | 188 974           | 190 211           |
| <b>Chiffre d'affaires</b> | 600 247           | 589 604           |
| <b>Résultat Net</b>       | (16 236)          | 5 883             |

- **Besoin en fonds de roulement (BFR):**

| <i>En €</i>                                | <b>31/10/2022</b> | <b>31/12/2021</b> |
|--------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b><i>Créances clients et acomptes</i></b> | 255 342           | 137 051           |
| <b><i>Autres créances</i></b>              | 49 439            | 16 980            |
| <b><i>Dettes fournisseurs</i></b>          | 37 113            | 32 976            |
| <b><i>Dettes fiscales et sociales</i></b>  | 29 646            | 31 366            |
| <b><i>Autres dettes</i></b>                | 58 482            | 2 961             |
| <b>BFR</b>                                 | <b>179 540</b>    | <b>86 728</b>     |

Soit un besoin en fonds de roulement au 31/10/2022 d'un montant de 179 540 € traduisant un besoin de financement.

**Analyse des Soldes Intermédiaires de Gestion (SIG) :**

|                                                     | 31/12/2022<br>(10 mois) | 31/12/2021<br>(12 mois) |
|-----------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Ventes de marchandises                              | 417 351                 | 452 684                 |
| - Coût direct d'achat                               | 111 383                 | 81 790                  |
| +/- variation du stock de marchandises              |                         |                         |
| <b>Marge commerciale</b>                            | <b>305 968</b>          | <b>370 893</b>          |
| + Production vendue                                 | 182 896                 | 136 921                 |
| <b>Production de l'exercice</b>                     | <b>182 896</b>          | <b>136 921</b>          |
| - Mat. premières et approv. consommés               | -                       | -                       |
| - Sous traitance directe                            | 301 606                 | 260 848                 |
| <b>Marge brute sur production</b>                   | <b>(118 710)</b>        | <b>(123 927)</b>        |
| - Services extérieurs et autres charges externes    | 138 489                 | 169 103                 |
| <b>Valeur ajoutée produite</b>                      | <b>48 769</b>           | <b>77 863</b>           |
| + Subventions d'exploitation                        | -                       | -                       |
| - Impôts, taxes et versements assimilés             | 4 298                   | 7 483                   |
| - Salaires et traitements                           | 59 238                  | 57 728                  |
| - Charges sociales                                  | 18 540                  | 12 615                  |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>                 | <b>(33 307)</b>         | <b>36</b>               |
| + Reprises sur amortissement et provisions          | -                       | -                       |
| - Dotations aux amortissements sur immobilisations  | -                       | 5 757                   |
| - Dotations aux provisions sur actif circulant      | -                       | -                       |
| + Autres produits de gestion courante               | 22                      | 22                      |
| - Autres charges de gestion courante                | 11                      | 300                     |
| + Transfert de charges d'exploitation               | 20 000                  | 15 655                  |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                      | <b>(13 294)</b>         | <b>9 656</b>            |
| - Intérêts et charges assimilées                    | 696                     | 550                     |
| <b>Résultat courant avant impôts</b>                | <b>(13 990)</b>         | <b>9 106</b>            |
| - Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 2 246                   | 360                     |
| <b>Résultat exceptionnel</b>                        | <b>(2 246)</b>          | <b>360</b>              |
| - Impôt sur les bénéfices (*)                       | -                       | 2 863                   |
| <b>Résultat Net</b>                                 | <b>(16 236)</b>         | <b>5 883</b>            |

**Résultat d'exploitation :** - 13 294 € au 31/10/2022

**Résultat net :** -16 236 € au 31/10/2022.

**En conclusion, la situation comptable au 31/10/2022 présente un résultat net négatif à concurrence de -16.236€.**  
**Cependant, cette perte limitée ne remet pas en cause la pérennité de l'activité avec des fonds propres évalués à +188.974 € et des disponibilités de 144.009 € au 31/10/2022.**

## MISSION DU COMMISSAIRE A LA TRANSFORMATION

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté :

- A contrôler par sondage, les éléments constitutifs du patrimoine de la société, en termes d'existence, d'appartenance et d'évaluation ;
- A vérifier si, compte tenu des événements survenus depuis la date de clôture du dernier exercice, le montant des capitaux propres déterminé selon les mêmes règles et méthodes comptables que celles utilisées pour l'établissement des derniers comptes annuels, est au moins égal au montant du capital social.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la valeur des biens composant l'actif social.

Sur la base de nos travaux, nous attestons que le montant des capitaux propres est au moins égal à celui du capital social.

Nous avons également pris acte de l'absence d'avantages particuliers stipulés.

Neuilly Sur Seine,

Le 05/12/2022

GM AUDIT

